mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

TA 40 S Senator 40
auto-mobil

Typen Nr. 4247 000 D
Serie A

Typen Nr. 4247 600
Serie B

TypenNr. 4247 004 S;N
SerieA

TECHNISCHE DATEN

GERAT o TA 40 §

Schnittbreite 40 cm

Schnitthihen J-4-5,5-T7cm

Raaer 170 mm 0

Motor Serie A LAV 153 LS

Mator Serie B BV 153

Hubraum 148 ¢m’

Leistung 2,7 DIN-PS (2,0 kW)

brehzahl 30086 1/min.

Ziindkerze Champion RCu &

Elektrodenabstand 0,6 - 0,7 mm

Luftfilter Palyyrothanfiltar

Schmierung 0,6 7 HO SAL 20 W - 50
I Tankinhalt 11

r- F14

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Chassis mit Schutzilappe

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER
TA 40 S SENATOR 40 AUTO-MOBIL

— ~CHASSIS MIT SCHUTZKLAPPE -~ — -

‘Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiickzahl .
L 4226 010 Chassis 1
Z 4240 N3 Stirnblech 1
3 4140 205 Zapfenschraabe _2 _
4 Q017 882 Fdcherscheie 2 -
- 5 4140 N8 Scharnier 4
7 0ats 656 Linsenschraibe M-5 x 10 DIN 7985 4
8 #4132 016 Schutzklapp2 i
9 4180 118 Schutzblech 1 _
10 4180 105 Griff 1
1 0012 906 Halbrundschraube 3,9 x 6 2
- 12 0012 914 “Halbrundschraube 3,9 x 10 Y 4 o
13 3173 217 Gummipuffer : Z
14 0015 653 Linsenblechschraube B 4,2x13 DIN 7981 3
18 0012 864 Schraube M 3 x 12 DIN 7985 _ 2 _
24 4240 018 _Abdeckhaube 1
25 4140 108 Tragegriff 1
26 T 0012 933 “Halbrundschraube 4.8 x 15 -
27 4240 107 Konsotle ]
28 Qo2 856 Linsenschraube M 4x10 DIN 7985 2
29 00ls 427 4kt .-Mutter M 4 DIN 562 -
o 0or7 848 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2 _
31 424) £0% Lagerblech Z
k 74 0016 310 Stoppmutter M 5 DIN 985 Z
kK] 00¥Z 865 Linsenschraube M 5 x 16 DIN 7985 2
k] 4274 512 Lagerschale 4
35 4325 M Kiammer —

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

- " RN i X Bl S b= R PN S N S Sd e e 0 e

Eﬁ | .7 7 . u— 7

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER
TA 30 S SENATOR 40 AUTO-MOBIL
LAUFRADER MIT HOHENVERSTELLUNG D
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzeltei 1bezeichnung tiickzahl
- 1 taufradachse 1
- 2 Kugellager 2
3 Konus 1
4 6-kt_-Mutter 1
5 4180 a6s Laufradachse kpl. o 2
R 6 Laufradachse 1
2 Kugellager Z
3 Konus 1 ’
4 6-kt.-Muttar 1
-7 4170 051 Laufradachse kpl. e
j 8 4140 052 Laufrad kpi. 170 0 -2
-9 4240 050 Antriebsrad kpl. 200 ¢ .2
—10 4180 501 ~Kappe __ 4
— =1 4170 203 Distanzrohr 2
12 0017 909 Federring A 8 DIN 127 4
13 4140 504 Achse vorn 1
__1a 4240 510 Antriebswelle i
i5 4126 501 Buchse — 2
— 76 4180 020 Achsschwinge rechts 1
- - -1 4180 043 Achsschwinge links Z
S 19 a017 124 Scheibe A 10,5 DIN 125 2
20 0010 396 6-kt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933 2z
21 4130 Q22 Hebel 1
22 4140 119 Rastkraopf 1
23 4180 209 Feder L
24 — 4180 517 Federhaken 1
25 4140 514 Distanzbuchse 2
26 0017 121 Scheibe 6,4 DIN 125 4
27 0017 943 Scheibe 10,2/15 0 x 0,8 2
28 0016_311 Stopmutter M & DIN 985 2
29 0010 352 6-kt.-Schraube M 6 x 30 DIN 933 2
30 aer2 566 Flachkopfschraube M 8 x 12 x 14 1
1 Gui7? 123 Scheibie 8,4 DIN 125 2
32 acie 378 Stopmutter M § s 1
3 4140 024 Arretierhebel T
34 Qo017 g42 Scheibe 10,2/15 0 x 0,3 2
35 0017 299 Scheibe 6,4 DIN 9021 2
36 0016 354 6-kt.-Mutter M 6 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

37

19
- 40
- N
. 42
46
47
48
- 49
-- 50
__ 5t
52
53
o 54
55
56
57
58
59

g

4240 024
4180 518
4140 208
4140 507
4140 209
_ _0012 939
4274 509
0018 515

0023 092

-0020 013
-4041 501
4041 502
4270 214
4270 204
4270 512
4287 206
42448054

0022 648.. ..

4240 14
4274 5N

Verbindungsstange _

Kappe

Iugfeder

Federkicher — —

Stopfen

Halbrundschraube 6 = 15
Ketterrad

Kerbstift 5 x 22 DIN 1471
Kugellager 6C0Z-2Z
Sicherungsring 15 x 1 DIN 4N
Kupplungsritzel
Kupplungsritzel
Kupplungsstift

Feder

Federtel ler

Federring

Rolienkette - :
Stiitzscheibe-15/22 0 x 1,5
Achsgehiduse

Radabdeckung

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

Seite 6

PN ot P mmd TN ] PO P et ot S N i ™ et et oy oy



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7

.



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

Laufrider mit Héhenverstellung {S,N; Serie R)

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8

Scheibe 8,4 DIN 9021

Bild-Nr. Bestell-Nr. - Einzelteil-Bezeichnung Stiickzaht
1 ~ 4143 501  Laufradachse _ 2
z 4361 504 Kugellager 8
3 4361 501 konus 4
4 0016 215 6-kt.-Mutter 4
5 4243 310 Schutzbiige? rechts 1
6 —_ 4143 50C _ Laufradachse - 2
7 __ 8230 309 Schutzbiigel links _ 1
8 4143 058 Laufrad kpl. 170 § 2
g 4240 056 Antriebsrad kpl. 200 ¢ 2
L) I 4170 203 Distanzrohr 2
12 0017 909 Federring A 8 DIN 127 q
_ 13 _ 4140 504 Achse vorne 1
14 __ 42410 510 Antriebswelle 1
15 4126 51 Buchse 2
16 4180 020 Achsschwinge rechts 1
1 4180 043 - Achsschwinge links 1
19 . 0017 128 Scheid>e K 10,5 DIN 125 2
— 20 — Q018 396 - 6-kt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933 2
_ _ 4140 022 .. Hebel 1
22 41480 119 _ Pastknopf 1
23 4180 209 Feder 1
24 4180 517 Federhaken 1
25 4140 514 Disatanzbuchse 2
— 26 — 4017 121 Scheibe 6,4 DIN 125 - 4
- 27 — 3017 043 Scheioe 10,2/15 ¢ x 0,8 2
_ 28 _ Q016 311 . Stopmutter M 6 DIN 985 _ 2
29 g01o0 382 6-kt.-Schraube M 6 x 30 DIN 933 2
k) - 0012 566 Flachkopfschraube M 8 x 12 x 14 1
3 - 3017 123 Scheibe 8,4 DIN 125 2
- 32 — {1016 378 St pmutter M 8 - 3
3 — 4140 024 Arretierhebel - -1
_ 3 — 0017 042 Scheibe 10,2/15 @ x 0,3 -
35 ag7 289 Scheibe 6,4 DIN 9021 2
36 0016 354 6-kt.-Mytter M 6 2
37 4240 624 Verbindungsstange 1
— 78 ~ 4180 518 " Kappe B |
— 39 — 4140 208 Zugfeder - 1
- 40 - 4140 507 Federkiicher - -
41 4140 209 Stopfen 1
42 0612 939 Halbrundschraube 6 x 15 1
46 4274 509 Kettenrad |
47 — 0018 515 "~ Kerbstift 5 x 22 DIN 1371 ]
— 48 — 0823 092 Kugeltlager 66G2-2Z 2
49 G020 013 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 4
50 4041 501 . Kupplungsritzel L
51 4041 502 Kupplungsritzel 1
52 - 4270 214 ~ Kupplungsstift o 2
53 4270 204 Feder 2
54 4270 512 Federteller 2
55 4287 206 Federring 2
56 4240054 Rollenkette t
57 4622 648 Stutzscheibe 15/22 ¢ x 1,5 2
58 4240 014 Achsgehduse 1
59 4271 s Radabdeckung 2
60 4274 520 Buchse 2
61 4274 521 Hutmutter 2
62 0017 a5t Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 2
63 0017 291 ]



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Grift- und Schalttelle

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER

TA 30 S SENATOR 40 AUTQ-MOBIL

GRIFF-

UND SCHALTEILE
— Bild-Nr. Besteli-Nr. Einzelteilbezeicknung Stiickzahl
1 4180 115 Knopf L]
2 4180 027 Gashebel o 1
3 0012 2385 Linsenschraube AM 5 x 25 DIN 85 3
- 4 Q017 287 Scheibe A 5,3 DIN 9021 S 2
-- 5 — -0016 310 Stopprutter M S5 DIN 985 |
6 0016 212 6-kt.-Mutter |
7 017 121 Scheibe A 6,4 DIN 125 2
8 4143 050 Bowderzug }
9 4143 101 Deckel 1
" 10 0012 310 Linsensenkschraube 4
- 12 4143 106 — Traverse-Oberteil 1
- 13 4143 15 Griffoberteil -1
14 4246 050 Bowdenzug 1
1] 4240 015 Schaltbiigel 1
16 008 770 Iylinderstift 6 M 6 x 20 DIN 7 2
17 4240 105 Schelle 2
18 4240 106 Stiitze 1
19 42462085 — — Distanzscheibe 1
20 agi2 194 Zylinder-Schraube AM 6x16 DIN 34 2
21 Q016 641 Hut-Mutter M 6 OIN 1587 2
32 4140 216 Schwingungsisolationsstiick 2
- - 3247 053 Griffoberteil mit Traverse |
22 43343 104 Griffuntertei) 1
23 4140 114 Isolierstiick rechts 1
24 4i43 115 Isolierstiick 1inks . 1
25 4143 118 [solierbuchse 2
26 2143 119 Isolierhiilse ;!
27 0012 862 Linsenschraube M 5x28 DIN 7985 4
28 4197 016 Randeimutter M 8 : Z
_ 29 0017 275 Hohlscheibe 8,4 . 2
1 0013 528 Halbrundschraube M 8x55 r'd
i3 4140 217 HohTscheibe 1
— 33 3143 207 Oruckfeder 2
35 4143 208 Gewindebolzen M & 2
3 4143 121 VerschluBdeckel 2
37 4143 Q16 Griffstiick rechts 1
38 4143 07 Griffstiick Tinks ]
39 4143 120 Buchse F 4
40 ome N Stoppmutter M 6 DIN 985 2
41 amz 914 Halbrundschraube 3,9 x 10 2
42 0010 309 6-kt.-Schraube M 8 x 28 DIN 931 Z
43 0017 124 Scheibe A 10,5 DIN 125 2
34 4143 Q20 Winkel rechts 1
a5 4143 019 Winkel links 1

F2$_. — e

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

Seite 10



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

— Motor mit Messerbalken Sere A

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

ERSATZTEILLISTE FiR WOLF-RASENMAHER
TA 40 S SENATCR 40 AUTU-MOBIL

- a -MOTOR-MIT MESSERBALKEN Sere 4
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiickzahl
1 14 215 S-hraube 3
2 0017 as51 Zahnscheibe A 8,4 vIN 6797 3
-3 0016 213 6-kt.-Mutter M 8 DIN 934 3
4 2029 040 Motor kpl. 1
Motor im Austausch nicht lieferbar
) 4 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 _ 3
3 0016 213 6-kt.-Mutter M 8 DIN 934 3
- § 0029 055  — Scheibenfeter 1
S 4245 210 Flansch 1
_ 10 4240 040 Kupplungsbichse mit Stifte 1
n 0018 512 Steckkerbstift 4 x 8 DIN 1374 2
12 4123 401 Junit-Scheibe 2 _
. 13 - AT 4802 Kupplungsscheibe _ 1
: 14 0017 911 Federring A 10 DIN 127 1
- 15 0010 256 &-kt.Schraube 3/8 - 24 x } 3/4 B
- 16 0015 655 Linsenblechschraube B 4,8x9,5 DIN793} 4
P 17 0017 120 Scheibe A 5,3 DIN 125 4
’ B 18 4140321 Abdeckhaube ———— 1
. 19 4140 322 Gitter 1
20 — nole 212 —6=kt.-Mutter M 6 DIN 933 4
4 0017 849 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 4
22 001G 366 6-kt.-Schraube M 6x16 DIN 933-10,9 4
23 . 4180 080 Ersatz-Strato-Messer Yi70S (2 Paar) 2
24> 4140 401 Messerbalken 1
= 4140 060 Messerbalken mit Messern kpl. 1
25 0019 755 Einmaulsciliissel 10 mm - - -1
26 0019 356 Doppelmaulschiiissel 10/13 1
27 0019 449 6-kt.-Stiftschliissel 6 DIN 9t ¥nur Fir D) §
— —28 Q019 422 6-kt.-Steckschliissel 17/21
29 0019 406 Drehstift 8 0 1
4561 202 Werkzeugtasche 1
4247 210 Gebrauchsanweisung TA 40 S (D) 1
----------- 4247 214 Gebrauchsanweisung TA 40 S (S N)----c-ceoemun
4247 063 Werkzeugtasche kpl,(D} 1
4737 064 “Werkzeugtasche kpl. (S.N)
k1] J290 309 Deckel 1
32 -0017-848 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2
33 0010 36! 6-kt.-Schrzube M & x 12 DIN 932 2
.38 0039 202 __ _Xeilriemen F0Z 10 x 6-x 614 — k-
* Diese Teile werdén nur kpl. mit den in der Rubrik aufgefiihrten
Einzelteilen geliefert. Bitte bei Bestellung die Gruppen-Nr. an-
— gehen. - F
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

il Jahr: 86 Typ: A

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automob

Motor mit Messerbalken Serie &

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Seite 13



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

+o—

-~

“‘ A‘AAATAA,

Motor mit Messerbalken Serie B

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stiickzahl

1 - 4141 215 Schraube -~ 3

2 0017 851 -Zahnscheibe A 8,4 LIN €797 — 6

3 __00%6 213 _6-kt.-Mutter M B DIN 934 B

4 2030 000 Motor kpl. _ 1

5 (029 055 Scheibenfeder 1

7 4245 010 Flanscn - 1

10 4240 040 Kupplungsbuchse mit Stifte 1

- N 2018 612 Steckkertstift 4 x 8 DIN 1378 2
- 12 4123 401 _Jurit-Scheibe 2
13 4111 402 Kupplungsscheibe 1

113 a7 I Federrinc A 10 DIN 127 1

15 0010 256 6-kt.-Sctraube 3/8-24x 1 /4 ]

16 0015 655 Linsenblechschravbe B 4,8x9,5 DIN 7981 3

- —17 4133 Im -Halteblech 1
—-18 4133 300 --Abdeckhavbe 1
_.19 4133 209 Treibstift 2
35 4133 304 Treibstift 1

36 4133 303 Palblech 2
77 4133 302 Magnet i

_6-kt.-Mutter M 6 DIN 934 L

20 0016 212 4
2t 0017 849 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 3
22 0010 366 6-kt.-Schraube M 6x16 DIN 933-10,9 4
23 4180 080 Ersatz-STrato-Messer VI 70 5 ( 2Paar) 2
24> 4140 40% Messerbalken 1
- - 4140 0ol -Messerbalken mit Messern kpl. — 1
55 0019 755 Einmaulschlissel 10 mm 1
26 0019 356 Doppelmauischliissel 10713 1
27 6019 449 —6=kt.Stiftschlissel 6 DIN 91 1
28 ' 0019 422 —6-kt .Steckschliissel 17/21 1
29 .- 0019 406 —Drahstift 8 B 3
- 4361 202 Werkzeugtasche 1
- 4247 211 Gebrauchsanweisung TA 40 S 1
- 4247 062 Yerkzeugtasche kpl. 1
n 4240 308 Deckel 1
32 8017 848 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2
33 4010 361 6-kt.-Schraube M 5x12 DIN 933 2
34 0039 202 Keilriemen FOZ 10x6x614 1

* Diese Teile werden nur kpl. mit den in der Rubrik aufgefiihrten Einzelteilen
zusamen geliefert, Bitte bei Bestellung die Gruppen-Nr. angehen.

Fe7

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 14



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

I " LA
Getriebe L
o . é“" "
%u @@ -
3 -
— st
& -
e -
i .
- @13 -
/é:!n
- e L .\“ - -
Bild-Nr. Beste'l-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiickzahl o
1 VerschluBscheibe 28 DIN 470 !
2 Sicherungsring 26 DIN 472 2
3 Getriebegenduse 1
4 Kugellager 600G DIN 625 2 - -
3 : . Sicherungsiing 10 DIN 471 1 o
é _ Schneckenradsatz 1 _
Spannhiilse 3 x 14 DIN 1481 1
5 Scnneckenwel je i
9 Dichtring 12/28 x 7 DIN 6504 1
H 1089 505 keilriemenscheibe 1 -
11 0oty 813 Spannhilse 3 x 20 DIN 1481 1 - -
12 Kugellager 6001 DIN 625 1 -
13 Sicherungsring 12 DIN 471 2
14 Spannhiilse 4 x 24 DIN 7346 1
15 Schneckenradweile 1
16 Kugellager 6301 2Z DIN 62% 1
17 Sicherungsring 37 DIN 472 1 -
18 10688 055 Schlingfederkupplung 1 -
19 0013 849 Spannhiulse 3/16" x 32 1 -
- 1089 G600 Getriepe 1
21 4240 054 Rollenkette 1 - -
22 0039 202 Reilriemen FOZ 10 x € x 614 1 —-

F28

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 15


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

B ]

‘ -

~ ERSATZTEILLISTE FijR WOLF-RASENMAHER
5— TA 40 § - SENATOR 40 AUTO-MOBIL
| GETRIEBEEINBAU MIT S&HALTELEHENTEN

Bild-Nr  Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiickzahl

1 1082 000 Getriebe 1
. 2 4240 224 Distanzschraube 2
K] 424C 038 Sperrhebel i 1
— 4 4017 123 Scheibe 8,4 DIN 125 8
] 0020-658 - --Zackenring ZA 8 —— -3

6 4240 104 . Gelenk : T
7 0020 654 Zackenring ZA 4 3
o 8 4240 220 Schubstange 3
9 4240 209 Zugfeder 1
10 4016 312 Stoppmutter M 8 DIN 985 2

1 1016 213 6-kt.~-Mutter ¥ 8 DIN 934 T -
12 1089 204 folle 1
13 4246 219 Balzen 1

- T [

-~

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 16



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Motor Sere A

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 17


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Motor (ope A -
Liefer-Nr.
Bild-Nr, Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stiickzahl Tecna

b 2027 05t Zylinder 1 . 1601.0036

2 1032 201 Stift 2 2941.0001
i 1005 202 Simmering 1 2961.0017

- 4 2027 052 EinlaBventil 1 1613.0055
4 2027 @53 EinlaSventil UbergrdBe 0,8 1 T1613.0006

5 2027 Q54 Auslafventil 1 1614.0005

5 2027 035 AuslaBventil Obergrafle 0,8 1 1614.0006

[ 2027 204 Ventilteller 9,5 mm 2 2247.0008

7 1038 205 ventilfeder 2 2791.0003

a 1038 206 Sicherungsteller P 2247.0006

g 1032 112 Dichtung 1 2962.0003
10 2024 100 Zylinderkopf 1 2121.0004
i1 2029 t00 Schraube a 2918.0064
13 2025 200 Kurbelwelle 1 1607.0095
14 2029 201 Keil 1 2941.0009
15 2027 202 Pleuel 1 1611.0006
16 2027 205 Schraube 2 2918.0039
18 2026 217 Sicherungsblech i 2949.0025
19 1039 100 Kolben und Bolzen 1 1609. 0007
19 1032 101 Koiben und Bolzen Ubergrdfe 0,25 1 1609. 0008
19 1039 102 Kolben und Bolzen-UbergréBe 0,50 1 1609.0009
20 1032 103 Sicherungsring 2 2945.C004
_ .21 1039 103 Kolbenringsatz 1 1610.0009
21 1039 104 Kolbenringsatz {UbergroBe 0,25 1 1610.0010
21 1039 105 Xolbenringsatz Uhergrgfie 0,50 1 1610.0011
22% 1032 223 Dichtung 2 2963.0001
- 23 2027 201 Flansch 1 1603.0013
- 24> 1a0s 217 Simmering 1 2961.0018
25 1032 228 8lablagschraube 1 2932, 0009
26* 2026 203 Dichtung 1 2963.002%
27 1005 216 Reglerwelle 1 2272.0001
28 1038 209 Schraube 5 2919.0075
29 1038 209 Schraube 1 2919.0075
1 2025 052 Uleinfidllrohy kpl. 1 1648.0007
34 2025 z2Q7 Olstab 1 1932.00%11
34n 2026 211 O~-Ring 1 2961.0025
35 2025 206 Olrohr 1 2914.0017
36 2027 208 Bichtung 1 2961.0032
37 2026 212 Schraube 2 2919.0091
k!:} 2026 208 ..eglerwelle 1 2275.0009
39 1032 236 Flachscheibe 1 2951.0029
40 2026 209 Sicherungsring 1 2945.0006
41 2026 205 Scheibe 1 2951.0015
42 1032 230 Reglerverzahnung leicht 1 1617.000}
43 1032 231 Sicherungsring 2 2945.0005
44 1032 232 Reglerspule leicht 1 2274.0001

T 45 2026 206 8lpumpe 1 161€.0004
46 2025 205 Nockenwelle - 1 2241.0036
47 1032 220 VentilstSBel 2 2244.0001
48+ 1032 306 Dichtung 2 2963.0004
49 1039 305 Entlifter T 1619, 0001
50 1038 301 Entliftereinsatz 1 2714.0001
31 1032 308 Deckel 1 2166.0001

2 10Ce 203 Schraube 2 2919.8061

53 1032 311 Entldfterrohr 1 21e7.00401
34 2029 052 Ealter 1 1650.0009
g5 2027 206 Reglerhebel 1 2724.008H3

1 2792.0010

B, 56 1032 486 Feder G 4

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 18



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Hotor jenEA Liefer-Nr.
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnmg Stiickzahl Tecna
57 1032 487 Gelenk 1 2725.0003 _
59 2026 405 Schrauhe 2 - 2919.0073 _
60 2024 400 Vergaserverkleidung 1 1741.0026
61 2027 058 Anschlag 1 1741.0021 B
62 1038 402 Halter 1 2949.0004
63 1006 414 Schraube 1 2919.0039
.64 1032 488 Gelenk 1 2725.0002 -
as* - 2027 406 - - Dichtung _ 1 2963,0082 _
66 2025 401 VergaserkrGmmer 1 2851.0022 _
T a7 f032 482 Schraube 2 2919.0047
68 1032 422 Schravbe 2 2918.0017
70* 1037 400 Dichtung 1 2963.0013
71 Qote 234 Mutter -2 292t,0008 -
72 1039 067 Vergaser 1 .2302.0038 -
73 1038 400 Dichtung _ 1 2963.0003 _
74 2024 051 Luftfilter kpl. 1 1340.0003
75 2024 402 Pilterdeckel 1 2443.0013
Ta 2024 403 Filtereinsatz H 2341.0002
17 2024 404 Filtergehlduse i 2342.0007
- 78 2024 405 Scheibe 2 2951.0009 -
_. .79 1006 407 . Schrauhe 2 2919.0041 —
81 #2029 303 Schwungrad leicht 1 2990.1094
a2 2029 054 Stator kpl. 1 1412.0013
a3 1032 325 Zindspule 1 1633.0001
84 2024 305 Kondensator 1 1634.0002
85 ©- 1032 327 ‘Unterbrecher . 1632.C001 -
86 1005 300 Nocke 1 2413.0002 -
a7 1006 209 Schraube 2 2919.0051
a8 1032 303 Scheibe 2 2951.0016
ags 1005 305 KurzschluBkabel 1 2401.0004
90 1038 308 Zandkerze 1 4149.0007 -
T et 1038 309 Kerzenstecker H 2905.0005
— 92 20242 304 Leitungshalter 1 © 72949.0005 -
99 2025 051 Starter mit Dampferfeder 1 t421.0026 -
100 1037 600 Peder 1 2792.0014
101 1037 602 Deckel 1 2932.0014
102 2025 601 Sieb 1 1720.0004 _
101 1037 &6 Griff . 2423.0002 o
104 1032 413 Schraube 1 2919.0010
— 105 1039 622 Halter 1 i741.0002 -
106 2026 607 Mutter 1 2921.0020
107 2026 606 Scheibe 1 2951.0050
108 2025 302 Geblisegehause 1 2432.0144 —
109 Q010 20t Schraube _ 2 719.0038 _
110 2024 501 Tank i 10.21.0006 B
T I 1032 s05 Tankdeckel 1 ~335.0001
112 1038 s50Q Plastikleitung 1 1627.0002
117 1039 310 Schwungradumkleidung 1 2431.0006
118 cotd 201 schraube — 2 2919.0038 —
_ 119 Qo010 20t Schraube 1 2919.0038 —
129 2025 z08 Drucklager 1 2952.0006 _
133> 1032 40t Dichtung 1 2963.0002
134 2025 215 Schraube 2 2919.0089
135 2029 051 Schallddmpfer 1 2152.0098
145 2029053 Zdndanlage - I 1630.0014
146 2029 058 Dichtsatz incl. Teile * 1 1661.0020
148 @ 2029 500  Dpeflector 1 2152. 0085
147 2025 209 Halteblech 1 2753.0005
149 1032 4118 Schraube 1 2919.0010
. 150 4180 313 Berthrungsschutz 1 -
I S —
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 19

Wolf Ersatzteillisten



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Vergaser Sarie A B

—_—— e o ———— e ——— :
_ i
Ergatzteile Vergaser
. ) e - Liefer-Nr. N
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stiickzahl Aspera ' -
|
1 2028 404 Schokerschaft kpl. 1 1320.0017
2 1032 492 Drosselklappenschaft kpl. 1 1320.0019 j
k| 71032 433 ‘Drosselklappe | —2321.0003 =
4 — 1032 44 “Schraube I — —2912.0109 —
& 1032 436 ‘Bichtung 1 -2963.0072 -
7 1032 437 AnschluBverschr. 1 2711.0008 '
8 1032 438 Dichtung 1 2961.0073
9 1032 439 Schraube 1 2919.0110
10 1039 436 _  Ventil o 1 2392.0016 o
11 1032 443 Schwimmerachaft 1 2746.0020
12 1032 444 Dichttng T2 “2963.0074 -
13a 1032 445 Schraube 1 2932.0026
17 1032 #46 Halter 1 2395.0002 -
18 1032 447 Peder , 1 2792.0078
19 1032 450 Schwizmmerkappe kpl. 1 1395.0001 _
20 1032 449 Dichtung 1 2963.0075 ]
21 1032 451 Tupfer 1 2395.0004
22 1032 452 Dichtung 1 2961.0076
23 1032 453 Schwimmer 1 2396.0003
24a 1039 a1 Dise (Nz. 78) 1 2395.0071
25 2028 492 Schokerklappe 1 2323.0009
26 1032 458 Feder 2 2792.0079
27 2026 408 . _ 1 1663.0006 -
28 1039 339 Drehzahl/Einstellschraube 1 2919.0117
29 1039 44¢ Peder 1 2792.0098 ’
i 1038 411 Feder 1 2792.0092
- 1039 067 Vergaser kpl. G 6 .. 1. 2302.0018 —

e, e

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 20


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

* -

Ersatzteile Zindanlage

: . Liefer-Nr. —
Bild-Nr. -Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichaung Stickzahl Aspera _
. 1 2029 103 Schwungrad Leicht 1 2990.1094
2 1005 300 Unterbrechernocken 1 2413.0002
3 1032 3130 Feder 1 2792.0007 :
4 2026 312 Deckel 1 ©2792.0C07 -
5 1038 104 Dichtung 1 -2963.0016 —
6 2026 314 Mutter 1 -2921.0019 —
7 Q017 988 Scheibe : 1 2953.0003
8 1032 327 Unterbrecher 1 1632.0001 v
9 2026 316 Schraube 1 2912.0133
10 1032 3317 Schraybe 1 2912.0012 _
i1 2024 305 Kondensator 1 1634.0002
| ] 1032 338 Scinierfilz 1 s -
13 2025 300 Ankerplatte 1 1419.0001 )
14 1032 325 Zindspule 1 1633.0001 _
is 2029 054 Statox kpl. 1 1412.0013 —
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Seite 21



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

Ersatzeeile Starter JEn¢ A

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichmmg Stiickzahl Liefer-Nr. Aspera
t 1037 623 Schravbe 2 2919 0067
2 1037 604 Startergehiuse - 1 2424 Q002
3 - “n37 600 Feder 1 4792 0014
4 -1037 605 Zugseil 1 16432 0004
5 1037 606 Griff 1 - —2423 00C2
6 -2026 604 Schraube 1 2919 0056
7 1017 608 Bremskappe 1 2429 0003
a8 1039 620 Seilscheibe 1 2978 0005

9 1037 610 Zahnrad 1 2722 0006
10 1037 611 Bremse 1 2426 0003
11 2026 602 Schale 1 2959 o021
12 2026 603 Feder 1 2792 0032
13 1037 614 Seilhalter t 2949 Q0le
14 2026 012 Starterhalter 1 1741 Q019
- 2025 051 Vertjkalistarter kpl. 1 1421 0026
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 22



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

(3

Moator TA 40 S Serie B

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 23


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

4 Serie B 2030 000
TA 40 'S Ser Ersatzteile - Motor BY 153

Bei Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir, der Kundendienstwerkstatt,
dem Hindler bzw. uns die Bestell-Nr. anzugeben. -

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiick Liefer-Nr.
zzhl Aspera
1 2027 051 Zylinder kpl. 1 — 1601.0036 -
2 1032 200 Stift -2 — 2941.0001 - -
q» 1005 202 Simmerring o o 1 2961.0017
5 2028 057 EinlaBventil o 1 1613.0005
5 2024 058 Einlagventil {Obergrife 0,8) 1 1613. 0406
6 2023 059 AuslaBventil 1 ~ 1614,0€05 o
6 2024 160 AuslaBventil (Obergrofe .8} 1 - 1614.0406
8 - 2027 208 Veatilteller .6 mn 2 2247.0008 -
9 1038 205 Ventilfeder 2z 2791.0003
10 1038 206 Sicherungsteller 2 2247 .00G6
11 2025 200 Kurbelwelle 1 __1607.0095 _
12 2025 208 Drucklager 1 2952.0006
14 1039 100 Kolben u. Balzen 1 '1609.0007 a
14 1939 103 Kotben u. Bolzeh ({bergrdfe 0.28) 1 1609.0008 -
14 1039 102 Kolben u. Bolzen (ibergride 0,50) 1 1609.0069-
15 1039 103 Kolbenringsatz .. 1 1610.0009
15 _ 1039 104 Kolbenringsatz ((bergriBe 0.25) 1 1610.0010
15 10339 105  Kolbenringsatz ((bergrigBe 0,50) 1 _ le10.0011t _
B 3032 103 Sicherungsring F4 2945.0008 B
17 2023 202 “Plevelstange 1 1611.0006
18 2027 2065 Schraube 2 2918.0033 -
19 2026 217 Sicherungsblech 2 2949.0025
21 1032 220 VentilstdBel 2 22440001
_ 22 2027 207 Nockermel le 1 _ 2241.0035 —
23 2026 206 Ul pumpe 1 1616.0003 _
24 1032 223 Dichtung 1 2963.4000¢
- 25 2027 20t Flansch 1 ~ 1603.0013 -
: 26* 1005 217 Simmerring 1 2961.0018
27 2026 203 Dichtung ] 2963.0029
.28 1032 228 DlablaBschraube —_ — - 2932.0009-  —
29 1038 209 — Schraube . — 6 — 2919.0075 —
0 » 2026 208 Scheibe _ 1 _ 2959.0022 _
3 2026 205 Scheibe L) 2951.0015
32 1005 216 Reglerwelle f 2272.4001
3 1032 .230 Reglerverzannung, leicht 1 1617.0001
A 1032 231 Sicherungsring 2 2945.0005 i
-35 1032 232 Reglerspule, Teizht -t 2274.0601 —
36 2029 052 -Halter -1 1650.0009 -4
7 1032 236 Flachscheiben 1 2951.0029
38 2026 208 Reglerwelle 1 2275.0009
39 2027 206 Reglerhebel 1 2724.0083
40 2026 209 Sicherungsring 1 2945.0006
42 2030 20t Keil 1 2941.0012 -
43 2027 108 Schraube 2 2919.0077 -
14 2030 202 Scheibe 2 2951,0048
46 1032 112 Dichtung 1 2962.0003
47 2027 100 Zylinderkopf 1 2121.0019
43 1038 308 Ziindkerze 1 RJ-17 (M
49 2030 203 Schraube 8 2918.0063
56 1636309 Kerzenstecker - - 1 29495.0405 -
-8} — . 2026-319 — -- Entliifterdeckel - — -2166.0010 - —
52% 1032 306 Dichtung 2 2963.0004
53 1039 305 Entliufter 1 1619.0001

- QIQ e .

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 24


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Wolf Ersatzteillisten

 Bild-Ar.

Ersatzteile Motor 8¥ 153 TA 40 S Serie B

Bestell-Nr. Einzelteilbezeichaung Stiick Liefer-Nr.
_ zahl Aspera

54 1038 301 Entliiftereinsatz 1 27140001

i : 55 1006 203 Schraube 2 2919.0061
; 56 1032 N Entliifterrohr i 2167.0007
— —61 2027 405 -Ansaugrohr 1 © 2851.0021

S - 1032 482 Schraube - 2 L 2919.0047
63° 2027 406 - Dichtung — — 1 2963.0082

64 2024 056 Anschlag Hdchstdrehzahl 1 1741.0021

65 2026 405 Schraube 2 2919.0073

o 70 1032 487 Gelenk ! 2725.0003
- —1GA 2030 404 ‘GeTenk ] "~ 2725.0032
- 1032 486 Feder -1 2792.0010

-2 2030 200 — Schraube - 2 - 2919.0152

73 2030 610 Schalldémpfer i 2152.0086

74 2025 209 Halteblech = 1 2753.0005

75 2029 500 Deflector 1 2152 .0085

T 76 1032 418 Schraube 1 _ 2%19.0010

— Tl 2026 405 ‘Schraube 1 29190073
30 - 2030 303 ‘Kurzschlu@kabel 1 2401.9034

i) g 1037 408 -  Dichtung 1 2963.0012

82 2030 am Mutter 2 2921.0008

.83 1032 422 Schraube 2 - 2918.0017
35 2030 as0 Luftfilter kpl. B | _ 1629.0018
86 2030 460 Luftfilterdeckel 1 _2343.0030

a7 2036 402 FiTterelement 1 2341.0014
88 2Q90 9o —  Luftfiltergehiuse 1 2342 0023

a9~ 2030 403 Dichtung 1 2963.0087

90 2026 404 Schraube 2 2919.0140

) 2027 403 Dichtung — 1 2963.0086

_ %R 1006 414 Schraube ) _ 1 _ 2919.0039

93 1038 402 Halter 1 2949.0004

96 2026 013 Vergaserverkleidung f. Fernbe-
dienung o 1 1741.0024

98 - 2030 30¢ Gebldsegehduse S | 1432.0016

- 99 a01¢ 20t Schraube - 4 2919.0038

. 10 . 2030 051 Tank ( 1., schwarz) 1 -- 1621.0808
102 2030 500 Tankdeckei_ 1 2335.0003

1403 2030 204 Schraube 2 2919.0139

- 10¢ 2036 501 Klammer 2 2949.0031
105 2026 500 Benzinleitung i. mtr. 1 1627.0001

- 106 2026 606 Scheibe B | ~~2951.0050

— 197 2026 607 Mutter -1 - 2921.0020
114 2030 301 Sieb 1 2754.002¢

115 2030 302 Stopfen 1 2%32.0014

118 2030 205 Schraube 2 2918.0038

. 119 2030 052 Starter 1 1421.0033
- 120 2030 o0t Griff 1 - 2423.0004
134 2430 053 Uleinfiil Trohr kpl. 1 1648.0005

135 2030 206 - Petlstab 1 1932.8005

136 2026 211 0-Ring . 1 2961.0025

137 2030 207 Uleinfillrohr 1 2054.0010

138* 2027 208 Dichtung 1 2961.0032

139 2026 212 Schrauba } 2919.00%1

140 2030 054 Vergaser 1 2302.0055

s b 2036 303 —— ~Schwungrad— T T YT T ZeTT.0023
151 2036 304 Nocke i 2945.0032

152 2030 055 Ziindspule 1 1416.0013

165 2029 458 Oichtungssats - 1661 .0020

* = d.h, enthalten im Dichtungssatz Nr. 2029 058 G1 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 25



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Vergaser TA 40 S Serie B

Wolf Ersatzteillisten

Liefer-Nr.

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiick
L — : — Aspera
1 1032 492 ~ Drosselklappensch. kpl. 1 1320.0019
2 1032 434 Schraube 3 2919.0109
3 1032 433 Drosselklappe 1 2321.0003
- & - 1038 41 —Feder - 1 2792.0092
— 5 2028 404 -Schokerschaft kpl. -1 2320.0001
_ & 1039 440 _Feder R 2792.0098
7 2028 402 Schakerklappe 1 2323.0010_
8 2030 405 Stift 1 2746.0023
9 1032 458 Feder 1 2792.0079
" 10 ~1039 439 “Drehzahl/Einstelischr. I | 29190117
—11 + 12 2026 408 ~Leerlauf/Einstellschr. -1 - 1663.0006
— 12 -2030 406 g-Ring ] 2961.0028
13 1032 439 Schraube 1 2919.0110
14 1032 438 Dichtung 1 2963.0073_
15 1032 437 _AnschluBverschr. v 271t.0008
16 1032 436 Dichtung 1 2963.0072
A7 2028 401 “Diise (Nr. 80} 1 Z2395.0093
— 18 1039 436 —Ventil 1 2392.0016
19 1032 443 . Schwimmarschaft 1 2746.0020
20 1032 453 Schwimmer 1 2396.0003
21 1032 452 Bichtung 1 2963.0076
22 1032 350 Schumnerkappe kpl. 1 1395.0001
23 1032 451 Tupfer 1 2395.0004
24 1@ Wy Dichtiung t 2963.0075
25 1032 447 Feder 1 2792.0078
26 1032 446 Halter - 1 2395.0002
21 1032 443 Dichtung 2 2963.0074
28 1032 445 Schraube 1 2932 .0026
- 2030 054 Vergaser kpl. 1 2302.0055

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

Seite 26



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4247 000 Bezeichnung: TA 40 S Gruppe: Senator 40 Automobil Jahr: 86 Typ: A

Starter TA 40 S Serie B

Wolf Ersatzteillisten

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil bezeichnung Stiick Liefer-Nr.
Aspera
1 1037 603 Schraube 2 2919.0067
2 1037 604 Startergehduse 1 2424.0002
3 1037 &G0 Feder 1 2792.0014
4 1037 605 Zugseil 1 1643.0008
5 2026 604 Schraube 1 2919.0056
6 1037 608 Bremskappe 1 2429.0003
7 1039 620 Seilscheibe 1 2978.0005
8 1037 610 Zahnrad 1 2722.0006
g 1037 611 gremse 1 2426.0003
10 2026 602 Schale 1 2959.0021
1" 2030 208 Federring 1 2959.0028
12 2025 603 Feder 1 2792.0032
13 1037 614 Seilhalter 1 2949.0016
14A 2035 a1 Starterhalter 1 1741.0014
- 2030 052 Vertikalstarter kpl. 1 1421.0033
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 27

L1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

